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[Lektor]: Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Paweł Zyskowsk,i zapraszam.
[Lektor prowadzący]: Ponad 2 mln 700 tys. zł dotacji trafi do jednostek zdrowia w 
regionie. Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na zakup respiratorów, 
specjalistyczne łóżka dla chorych na COVID-19, a także środki dezynfekcji i ochrony 
osobistej, mówi marszałek Artur Kosicki:
[Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego]: "Dzięki podjętej decyzji 
kolejne fundusze trafią do naszych jednostek na zakup środków ochrony osobistej i 
środków do dezynfekcji, które jak wiemy bardzo szybko się zużywają. Pieniądze z 
budżetu województwa wesprą też powstający obecnie w szpitalu wojewódzkim w 
Białymstoku oddział dla pacjentów chorych na Covid-19".
[Lektor prowadzący]: Ponad milion 900 tysięcy przeznaczonych będzie na 
dezynfekcje i środki ochrony osobistej w wojewódzkich placówkach medycznych. Do 
szpitala łomżyńskiego trafi na ten cel 300 tys. zł., a do Stacji Pogotowia w Łomży 150
tysięcy. Według prognozy przekazane pieniądze pozwolą placówkom zabezpieczyć 
się w środki ochrony indywidualnej i dezynfekcji do końca roku. Z kolei 800 tys. 
zostanie przeznaczonych na respiratory i łóżka dla pacjentów "covidowych”. Trafią 
one do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Białymstoku.
[Lektor prowadzący]: Jest umowa na dokumentację projektową linii kolejowej, która 
dojedzie w końcu do Łomży. PKP poinformowały, że po 30 latach możliwa będzie 
podróż koleją na trasie Śniadowo – Łomża. Zwiększy się tym samym dostępność 
komunikacyjna mieszkańców, którzy zyskają dogodne połączenia pociągiem do 
Białegostoku i Warszawy. Umowa opiewa na kwotę 3 mln 300 tysięcy złotych. 
Zadanie jest dofinansowane z RPO Województwa Podlaskiego - mówi 
wicemarszałek Marek Olbryś:
[Marek Olbryś, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego]: "To nie tylko buduje 
się drogi, ale buduje się kolej i Łomża była zawsze pomijana w tej kolei. Myślę, że ta 
Kolej Plus – to nie jest ten duży projekt Centralnego Portu Komunikacyjnego, ale 
będzie nowoczesna obsługa tych torów, będzie szybka, przypomnę, że w projekcie 
występuje 120-150 kilometrów na godzinę. Także my przez pół godziny Będziemy w 
Białymstoku a przez godzinę w Warszawie. To będzie doskonała komunikacja między
stolicą państwa ale też i stolicą województwa. Tu w międzyczasie w POLREGIO, w 
regionalnych liniach kolejowych również włączyliśmy ruch między Łomżą a 
Białymstokiem – ruch pasażerski, gdzie będą kursowały cztery pary pociągów. PLK 
wymagało, żeby w tym projekcie takie zgłoszenie zrobić i je potem konsekwentnie 
realizować".
[Lektor prowadzący]: W Łomży powstanie też stacja kolejowa z prawdziwego 
zdarzenia - mówi Mirosław Siemieniec, rzecznik prasowy PKP Polskie Linie 
Kolejowe:
„W realizacji przebudowana zostanie również stacja w Łomży. Z myślą o potrzebach 
mieszkańców zaprojektowany zostanie specjalny peron, który będzie mógł 
obsługiwać zarówno połączenia kolejowe, jak i połączenia autobusowe. 
Modernizacja linii pozwoli na zwiększenie przepustowości trasy. Dzięki temu będzie 
mogło kursować więcej pociągów z większą prędkością”.



[Lektor prowadzący]: Dokumentacja projektowa 17-sto kilometrowego torowiska 
będzie gotowa w 2023 roku.
[Lektor prowadzący]: Ewa Iżykowska-Lipińska zrezygnowała ze stanowiska 
dyrektora Opery i Filharmonii Podlaskiej. Powodem rezygnacji mają być względy 
osobiste. Iżykowska-Lipińska zarządzała białostocką operą od sierpnia ubiegłego 
roku.
[Lektor prowadzący]: Nie żyje wybitny muzyk, kompozytor oraz dyrygent – Robert 
Jan Panek. Jedną z jego kompozycji mieszkańcy Białegostoku słyszą każdego dnia 
w południe z wieży ratuszowej. Kompozytor wygrał w 1996 roku konkurs na hejnał 
miejski. Robert Jan Panek zmarł w wieku 87 lat.
[Lektor prowadzący]: Projekty pięciu podlaskich gmin z dofinansowaniem. Decyzję 
w tej sprawie podjął zarząd województwa podlaskiego. Ponad 1,8 mln zł gminy 
przeznaczą na takie inwestycje jak budowa nowego przedszkola oraz nowoczesne 
oświetlenie. I tak 700 tysięcy trafi do Gminy Zambrów na utworzenie stu nowych 
miejsc przedszkolnych. Z kolei reszta puli posłuży na oświetlenie uliczne. 380 tysięcy
otrzyma na ten cel gmina Orla, 210 gmina Dubicze Cerkiewne, 410 gmina Narew i 
230 gmina Kleszczele. Ogólna wartość wszystkich projektów to ponad 7 mln zł.
[Lektor prowadzący]: Ponad 560 uczniów i 77 nauczycieli dwóch białostockich szkół
podstawowych weźmie udział w projektach realizowanych z pieniędzy unijnych. 
Umowy na dofinansowanie umiejętności oraz kompetencji uczniów i pracowników, a 
także doposażenia szkół podpisał marszałek Artur Kosicki. Beneficjentem obu 
projektów jest Białystok.
[Lektor prowadzący]: Od stycznia ruszy 54 edycja szachowego Grand Prix 
Białegostoku, które potrwa do końca czerwca. Chodzi o cykl turniejów szachowych 
dla dzieci i młodzieży, których głównym celem jest popularyzacja tego sportu. 
Turnieje odbywać się będą w każdy weekend zaczynając od 8 stycznia w Szkole 
Podstawowej nr 45 w Białymstoku.

[Lektor]: Mecenasem Kroniki Radiowej jest Województwo Podlaskie. Więcej 
informacji na portalu wrotapodlasia.pl.


